REUNIÃO DELIBERATIVA REALIZADA EM 06/11/2019 
PL - 5.223/2013 - do Sr. Lincoln Portela - que "dispõe sobre o piso salarial do professor de 

educação básica nas escolas particulares, com formação em nível médio na modalidade 

normal".  

EXPLICAÇÃO DA EMENTA: Fixa o piso salarial em R$ 1.567,00 (hum mil, quinhentos e sessenta 

e sete reais).  

RELATOR: Deputado BACELAR.  

PARECER: pela aprovação, com substitutivo.  

APROVADO O PARECER, CONTRA OS VOTOS DOS DEPUTADOS TIAGO MITRAUD E CARLOS 

JORDY. 

PL - 5.982/2016 - da Sra. Professora Dorinha Seabra Rezende - que "acrescenta dispositivo à